
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20246658DIÁRIO OFICIAL   No56

UNITINS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023/20321/000432
Contrato nº: 09/2024
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UNITINS
Contratada: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO MENOR INHUMENSE 
- FAMI
CNPJ: 73.573.297/0001-58
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE PRIVADA SEM FINS 
LUCRATIVOS PARA EXECUTAR O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM 
JOVEM UNITINS, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Termo de Contrato, obedecendo à legislação aplicada 
pela Lei Federal nº 14.133 de 2021, e demais legislações.
Valor do Contrato: R$ 5.358.249,96 (cinco milhões, trezentos e cinquenta 
e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais, noventa e seis centavos)
Natureza da Despesas: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1.500.1001.101.1.666666
Data de Assinatura: 19 de agosto de 2024
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura do 
contrato.
Signatários: AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS - Reitor da UNITINS;
JOSÉ FERREIRA CORTE - Procurador.

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AUGUSTINÓPOLIS

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa 
visando o eventual e futuro fornecimento de materiais de construção para 
atender a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO,  
conforme especi�cações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 02/10/2024. 
Hora: 15h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 16/09/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em fornecimento de internet banda larga por 
meio de link dedicado com acesso via �bra óptica para atender a Prefeitura 
e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especi�cações 
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta 
Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.
com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/Tipo: 
Menor Preço por Lote. Abertura: 02/10/2024. Hora 08h00min (horário 
local).

Augustinópolis/TO, 16/09/2024.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024

OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa 
para o eventual e futuro fornecimento de cimento, areia e brita destinados 
a fabricação de bloquetes para pavimentação das vias urbanas de 
Augustinópolis/TO, conforme especi�cações contidas no Edital e seus 
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou 
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 
e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por item. 
Abertura: 02/10/2024. Hora 11h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 16/09/2024.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS- 
BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO, vem comunicar o resultado do 
processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 008/2024, Processo 
Administrativo nº 1348/2024 �nalizado segunda-feira, 16 de setembro de 
2024 às 09:40, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO, COM QUADRA 
DE ESPORTES SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO.  
Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: 
CONSTRUTORA KONKRE LTDA (47825045000169) com o Lote 1 no 
valor de R$ 597.663,86 (quinhentos e noventa e sete mil e seiscentos e 
sessenta e três reais e oitenta e seis centavos).

Bandeirantes do Tocantins - TO, 16 de setembro de 2024.

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 

O Município de Cariri do Tocantins, torna público o Registro de 
Preços referente ao Processo Administrativo nº 202/2024, julgamento tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto se trata do REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CARIRI DO TOCANTINS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, HABITAÇÃO E MEIO 
AMBIENTE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO 
EDITAL, tendo como vencedoras:

NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024, a empresa: 
CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 05.950.871/0001-90, 
com sede à Rua Cristo Rei, 339, Térreo:  Lote 11, Vila Paulista, Redenção 
- PA, CEP: 68.552-692, vencedora dos itens: 08, 11, 12, 13, 14, 31, 37, 
38, 39, 40, 50, 56, 57, 59, 61, 64, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 78, 88, 
89, 90, perfazendo o valor total de R$ 48.673,42 (quarenta e oito mil e 
seiscentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos).


